证券代码：002779         证券简称：中坚科技       公告编号：2025-016

浙江中坚科技股份有限公司

关于向泰国子公司增加投资总额的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、投资泰国子公司概述

为落实浙江中坚科技股份有限公司（以下简称“公司”）建设海外基地的战略

布局，进一步巩固和提升公司在行业内的竞争力，增强公司持续经营能力，促进

公司长期可持续发展。2024年，公司以自有资金在泰国投资设立同盛科技（泰国）

有限公司（以下简称“泰国子公司”）并投资建设泰国生产基地，经浙江省商务厅

批准投资总额不超过800万美元。截至2024年12月，公司已陆续完成泰国子公司

的设立登记、境外投资备案登记等事项。泰国子公司目前尚处于设备安装调试过

程之中。

为进一步开拓海外市场，公司拟对泰国子公司增加投资总额，投资总额由原

来的800万美元增加至2,800万美元，用途包括但不限于土地购买、厂房建设、购

买生产设备等，实际投资金额以通过各相关政府主管部门批准金额为准。

二、泰国子公司的基本情况

1、公司中英文名称：同盛科技（泰国）有限公司（TOPSUN TECHNOLOGY

(THAILAND) CO.,LTD）

2、股权结构：公司通过保盛（新加坡）有限公司（POPSTER (SINGAPORE)

PTE. LTD.）、高氪（新加坡）有限公司（GOATBOT (SINGAPORE) PTE. LTD.）

投资泰国子公司，分别持有 90%、10%股份。

3、注册资本：6,654 万泰铢（200 万美元）

4、注册地址：泰国春武里省班纳尼空区农普鲁分区第 9 村 100/1 号（No.100/1,

Moo 9, Nong Prue Sub-district, Phanat Nikhom District, Chonburi Province,Thailand）

5、经营范围：园林机械及配件、农业机械、电动工具，清洁设备，电子配

件，便携式发电机，逆变器，发动机，电机、机器人、电子元器件，非公路休闲

车及零配件的制造和销售；家用电器、厨房用具、不锈钢制品，铝合金等金属制

品制造、销售，汽车零配件的生产制造和销售；自营和代理各类货物进出口业务。

三、本次增加投资总额的概述

1、为进一步开拓海外市场，公司拟对泰国子公司增加投资总额，投资总额

由原来的 800 万美元增加至 2,800 万美元，用途包括但不限于土地购买、厂房建

设、购买生产设备等，实际投资金额以通过各相关政府主管部门批准金额为准。

2、公司于2025年 4月23日召开的第五届董事会第十次会议审议通过了《关于

向泰国子公司增加投资总额的议案》。根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《浙

江中坚科技股份有限公司章程》等相关规定，本次向泰国子公司增加投资总额在

公司董事会决策权限范围内，无需提交股东大会审议。

3、本次向泰国子公司增加投资总额事项不涉及关联交易，亦不构成《上市公

司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

四、本次增加投资总额的目的及对上市公司的影响

1、本次增加投资总额的目的

本次向泰国子公司增加投资总额，是基于公司业务发展需要及项目统筹规

划需要，有利于公司进一步开拓海外市场，符合公司的战略规划，不会对公司正

常经营活动产生不利影响，符合公司及全体股东利益，不存在损害公司和股东利

益的情况。

2、本次增加投资总额可能存在的风险

本项目属涉外项目，实际投资金额以通过各相关政府主管部门批准金额为准，

本项目实施存在一定的不确定性。

由于子公司设立在海外，公司可能面临运营管理、对海外子公司实施有效控

制等方面的风险，公司将不断完善内部控制体系、加强风险防范运行机制，提升

对外投资、管理运营的监督与控制，提高管理能力和经营效率，积极防范和应对

上述风险。

3、本次对外投资对公司的影响

本次向泰国子公司增加投资总额事项符合公司发展战略，有利于公司进一

步开拓海外市场，提高综合竞争能力，促进公司长期持续发展。

本次向泰国子公司增加投资总额事项风险可控，但仍可能面临国内外宏观经

济、行业发展、市场订单变化等方面的风险，公司将积极采取相应对策和措施进

行防范和控制。

五、备查文件

1、第五届董事会第十次会议决议。

特此公告。

浙江中坚科技股份有限公司 董事会

                                         二〇二五年四月二十五日